Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br

PORTARIA N. º 1017/2023-GR/UEMA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 13 da Resolução n.º

1564/2022-CEPE/UEMA, de 23 de agosto de 2022, e considerando o constante no Edital

n.º 58/2023-GR/UEMA;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os professores, a seguir relacionados, para integrarem a

Comissão Examinadora do Concurso Público para provimento de Cargo da Carreira do

Magistério Superior, a fim de atender ao Centro de Ciências Tecnológicas - CCT/

Departamento de Engenharia Civil, nas seguintes áreas/subáreas:

1. Centro de Ciências Tecnológicas - CCT

1.1.1.1. Departamento de Engenharia Civil

1.1.1. Área/Subárea: Engenharia Civil/Estruturas/ Estruturas Metálicas e de

Madeira (Professor Assistente); 1 vaga [40 horas]

Prof.   Clodoaldo Cesar Malheiros Ferreira - Mestre/UEMA

Prof. Danilo Castro Rosendo - Doutor/UEMA

Prof. Paulo César de Oliveira Queiroz - Doutor/UEMA

Prof. Fernando Jorge Cutrim Demétrio - Doutor/UEMA - Doutor/UEMA -

primeiro suplente

Prof. Eduardo Aurélio Barros Aguiar - Doutor/UEMA - segundo suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Luís - MA, 05 de maio de 2023.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

mailto:ccpuema@gmail.com